



## Municipalidad de Crespo

2024

### Nota

#### Número:

**Referencia:** Decreto Adjudicación Concurso 017-2024 materiales eléctricos-  
Expediente Electrónico EX-2024-00003960- -MUNICRESPO-SUM#SEHP

**A:** Jorge Horacio Muzzachiodi (AI#SEHP), Roberto Oscar Goette (SUM#SEHP),  
Nelida Rosa Balcaza (TES#SEHP), Nadia Graciela Sturtz (SIA), Sergio Daniel  
Zaragoza (CON#SEHP), Juan Emilio Gareis (SIA), Gabriel Alejandro Muzzachiodi  
(SUM#SEHP), Griselda Mabel Merlach (SUM#SEHP),

#### Con Copia A:

---

#### De mi mayor consideración:

#### VISTO:

El Concurso de Precios N° 017/2024, referido a la adquisición de materiales eléctricos, y,

#### CONSIDERANDO:

Que la apertura del Concurso se efectuó el 01 de Marzo de 2024, habiéndose presentado las firmas

“DIEGO HERALDO GOETTE. – CUIT N° 20-22267445-0” y “CASTRO MARCOS– CUIT: 20-24770490-7”.

Que por Decreto N° 1540/2024 de fecha 28 de Febrero de 2024, se designó para integrar la Comisión de Estudio a la Secretaria de Economía, Hacienda y Producción, al Jefe de Suministros, a la Secretaria de Infraestructura y Ambiente y al Jefe de Contaduría.

Que la Comisión de Estudio se expide luego de examinar la documentación respectiva, y teniendo en cuenta el informe de la Asesoría Legal, recomendando adjudicar por menor precio los ítems 1, 2, 4 al 13, 16 al 18, 21, 22, 26, 29, 35 al 41, 44, 45 y 47 al 56 a la firma “DIEGO HERALDO GOETTE. – CUIT N° 20-22267445-0” por valor total de Un Millón Novecientos Ochenta y ocho Mil Novecientos Cuatro Pesos con 77/100 (\$ 1.988.904,77) y los ítems 3, 14, 15, 19, 20, 23 al 25, 28, 30 al 34, 42, 43 y 46 a la firma “CASTRO MARCOS– CUIT: 20-24770490-7” por valor total de Un Millón Sesenta Mil Quinientos Trece Pesos ( \$ 1.060.513,00), en virtud de que las ofertas resultan las más convenientes a los intereses generales del Municipio.

Que este Departamento Ejecutivo comparte en un todo el criterio de la Comisión de Estudio, haciéndolo suyo.

Que el presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de Entre Ríos, y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo Municipal.

Por ello y en uso de sus facultades

## EL PRESIDENTE MUNICIPAL

### DECRETA:

**Art. 1º.-**Apruébanse las actuaciones correspondientes al Concurso de Precios N° 017/2024.

**Art. 2º.-**Adjudicase el Concurso de Precios N° 017/2024, en la forma que se indica:

A la firma **“DIEGO HERALDO GOETTE. – CUIT N° 20-22267445-0”**:

1	8266	Caño Rígido Conextube	50mm	80091258	93,00	\$2.780,52	\$258.588,36
2	8265	Caño Rígido Conextube	40mm	80091257	30,00	\$1.971,30	\$59.139,00
4	8285	Grampa Conextube	50mm	80091235	100,00	\$698,24	\$69.824,00
5	12952	Grampa Fijación Cabrera	40mm	Cf 1106	24,00	\$352,47	\$8.459,28

<b>6</b>	12221	Grampa Fijación 25mm Cf 1102 Cabrera	72,00	\$137,19	\$9.877,68
<b>7</b>	8272	Cupla 50mm 80091228 Conextube	38,00	\$818,41	\$31.099,58
<b>8</b>	8271	Cupla 40mm 80091227 Conextube	14,00	\$513,83	\$7.193,62
<b>9</b>	8269	Cupla 25mm 80091225 Conextube	22,00	\$176,15	\$3.875,30
<b>10</b>	8292	Curva Rígida 50mm 80091243 Conextube	22,00	\$2.870,89	\$63.159,58
<b>11</b>	8291	Curva Rígida 40mm 80091214 Conextube	20,00	\$1.649,69	\$32.993,80
<b>12</b>	8289	Curva Rígida 25mm 80091212 Conextube	30,00	\$469,80	\$14.094,00
<b>13</b>	8278	Conector 50mm 80091221 Conextube	48,00	\$1.538,89	\$73.866,72
<b>16</b>	6409	Caja Xcb23/82 218x218x82 Ip65 Cabinbox	16,00	\$10.806,32	\$172.901,12
<b>17</b>	9608	Caja Pr 1009/109 De Paso Estanco Roker	5,00	\$16.468,15	\$82.340,75
<b>18</b>	3375	Caja Itm 36 Mod Luxury Embutir 46013612 Conextube	3,00	\$52.313,42	\$156.940,26
<b>21</b>	3586	Caño Flexible Liviano 1 Tecnom Clv2525	18,00	\$564,56	\$10.162,08
<b>22</b>	11160	Cable Unipolar 16mm Fonseca	80,00	\$4.337,99	\$347.039,20
<b>26</b>	11157	Cable Unipolar 1.5mm Fonseca	120,00	\$411,40	\$49.368,00
<b>29</b>	257	Bastidor Termoplástico 220304b Soma	24,00	\$519,08	\$12.457,92

35	-21	Caja Capsulada Exterior 32a + Base Industrial 3x32+N	4,00	\$7.855,00	\$31.420,00
36	-21	Caja Capsulada Exter 16a + Nase Industrial 3x16+N	5,00	\$7.048,45	\$35.242,25
37	9281	Disyuntor Diferencial 4x40 Interelec 401380	3,00	\$35.438,63	\$106.315,89
38	13341	Itm 4x32a Chint	3,00	\$11.814,59	\$35.443,77
39	13272	Itm 4x25 Chint	2,00	\$11.814,59	\$23.629,18
40	13339	Itm 2x25a Chint	2,00	\$6.022,86	\$12.045,72
41	7953	Itm 2x16 Nxb-63 2pc16 Chint	2,00	\$6.022,86	\$12.045,72
44	7177	Gancho Suspensión 5/8 Y 3/8 Pa06 Lfg	4,00	\$2.515,20	\$10.060,80
45	12626	Lámpara Led 80w Alta Potencia Lfg	10,00	\$12.179,93	\$121.799,30
47	872	Jabalina 5/8 X 1500 C/2mts Cable San Martin	4,00	\$28.102,15	\$112.408,60
48	770	Caja Inspección Jabalina D172 Core	4,00	\$460,03	\$1.840,12
49	1104	Taco Hueco 6 Fischer	100,00	\$39,12	\$3.912,00
50	1105	Taco Hueco 8 Fischer	25,00	\$62,56	\$1.564,00
51	11032	Tornillo Negro 06x11/4 Ttaa06032	100,00	\$13,76	\$1.376,00
52	12831	Tornillo P/Madera Fix 5,00x50mm	1,00	\$68,03	\$68,03
53	12340	Cinta Aisladora Temflex 165 3m 18mts	6,00	\$1.821,81	\$10.930,86

<b>54</b>	490	Terminal Ctn 16	16,00	\$74,57	\$1.193,12
<b>55</b>	496	Terminal Ctn 6,00	40,00	\$83,49	\$3.339,60
<b>56</b>	494	Terminal Ctn 2,5	36,00	\$24,71	\$889,56

Lo que hace un total general de Un Millón Novecientos Ochenta y ocho Mil Novecientos Cuatro Pesos con 77/100 (\$ 1.988.904,77).

A la firma **“CASTRO MARCOS– CUIT: 20-24770490-7”**:

<b>Ítem</b>	<b>Cant</b>	<b>Detalle</b>	<b>Final Unit.</b>	<b>Subtotal</b>
3	81	Metro De Caño Pvc Sica D25mm	\$795	\$64.395
14	22	Conector Pvc Sica D40mm	\$783	\$17.226
15	40	Conector Pvc Sica D25mm	\$285	\$11.400
19	18	Caja 10x5 Embutir Pvc Sica	\$318	\$5.724
20	12	Caja 10x5 Embutir Pvc Sica	\$318	\$3.816
23	20	Metro Cable Unipolar Certif.Iram10mm	\$2.620	\$52.400
24	162	Metro Cable Unipolar Certif.Iram 6mm	\$1.551	\$251.262
25	105	Metro Cable Unipolar Certif.Iram 2,5mm	\$668	\$70.140
28	20	Metro Cable Subt.Cobre Certif.Iram 4x16mm	\$19.503	\$390.060
30	24	Tapa Bastidor Jeluz Verona Bco Código 2000/2	\$478	\$11.472

31	14	Módulo Jeluz Punto Bco Código 20051/0	\$573	\$8.022
32	24	Módulo Jeluz Toma 10A Bco Código 20068	\$628	\$15.072
33	8	Módulo Jeluz Toma 20A 1modulo Cod 20059	\$1.075	\$8.600
34	28	Módulo Jeluz Tapa Ciega Bco Cod.20092	\$76	\$2.128
42	4	Pantalla Campana Galponera 40cm	\$5.403	\$21.612
43	4	Portalampara Cerámico E40	\$3.599	\$14.396
46	4	Plafón Led 60x60cm LD Sica 40w Embutir	\$28.197	\$112.788
			<b>Total</b>	<b>\$1.060.513,00</b>

Lo que hace un total general de Un Millón Sesenta Mil Quinientos Trece Pesos ( \$ 1.060.513,00).

La adjudicación se realiza en un todo de acuerdo a los Pliegos de Condiciones y demás documentación del Concurso de Precios que las firmas adjudicatarias deberán cumplir estrictamente.

**Art. 3º.-** Comuníquese a las firmas que resultaron adjudicatarias a los fines de que procedan a dar cumplimiento a las condiciones establecidas en los pliegos del Concurso de Precios.

**Art.4º.-:** Impútase la erogación que demande el cumplimiento de la presente a: Finalidad 01- Función 90 - Sección 02 - Sector 05 - Partida Principal 08- Partida Parcial 60 - Partida Sub-Parcial 13.

**Art.5º.-** Pásese copia del presente Decreto a Suministros, Almacenes y a Contaduría, a sus efectos.

**Art.6º.-** Dispónese que el presente será refrendado por la Secretaria de Economía, Hacienda y Producción.

**Art.7º.-** Comuníquese, publíquese, etc.

Sin otro particular saluda atte.

